



Udvalget for Digitalisering og IT
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
9. oktober 2023

J nr. 2023-724

Orientering om afsluttet høring af lovforslag

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsnotater, der sammenfatter hørings svarene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om ændring af lov om ændring af lov om radioudstyr og elektromagnetiske forhold, lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester, lov om etablering og fælles udnyttelse af master til radiokommunikationsformål og udnyttelse af infrastruktur til opsætning af trådløse adgangspunkter med lille rækkevidde m.v. og lov om fremme af effektiv energianvendelse og drivhusgasreduktion.

Lovforslaget skal muliggøre implementering af dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2380 af 23. november 2022 om ændring af direktiv 2014/53/EU om harmonisering af medlemsstaternes love om tilgængeliggørelse af radioudstyr på markedet. I lovforslaget foreslås endvidere ændringer af gældende lovgivning på teleområdet, som ikke er udtryk for direktivimplementering.

Denne del af lovforslaget var i høring fra den 23. maj til den 23. juni 2023. Høringsnotatet og hørings svarene er vedlagt.

Formålet med denne del af lovforslaget er for det første, at alle mobiltelefoner m.v. fremover skal kunne oplades med universaloplader, og at forbrugere skal kunne købe mobiltelefoner m.v., uden at der medfølger en oplader. Dette sker gennem en ændring af radioudstysloven.

Lovforslaget indebærer for det andet en opdatering af en række bestemmelser i teleloven. Der sættes rammer for kommunal støtte til etablering af bredbånd, offentlige myndigheders udlejning af arealer til mobilmaster, kortlægning af adgang til mobilt bredbånd samt indsamling og udarbejdelse af statistik til understøttelse af den grønne omstilling i telesektoren. Herudover foretages der i teleloven en række konsekvensrettelser og redaktionelle ændringer.

Lovforslaget indebærer for det tredje en opdatering af masteloven. Dette vedrører bl.a. indberetning og offentliggørelse af radiodækningsplaner samt eksisterende

**Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet**

Holmens Kanal 20
1060 København K

T: +45 3392 2800
E: kefm@kefm.dk

www.kefm.dk

Side 1/2



antenne- og mastepositioner. Endelig foretages en række konsekvensrettelser i masteloven, der dog ikke indebærer indholdsmæssige ændringer i retstilstanden.

Høringen har givet anledning til enkelte præciseringer i bemærkningerne til denne del af lovforslaget.

Derudover skal lovforslaget muliggøre implementering af artikel 12 i Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/1791 om energieffektivitet og ændring af forordning 2023/955 (omarbejdning) (energieffektivitetsdirektivet).

Denne del af lovforslaget var i høring fra den 30. juni til den 17. august 2023. Høringsnotatet og høringssvarene er vedlagt.

Formålet med denne del af lovforslaget er, at klima-, energi- og forsyningsministeren kan fastsætte regler om indberetning og offentliggørelse af oplysninger om visse større datacentres energimæssige ydeevne. De foreslåede ændringer skal muliggøre implementering af artikel 12 i energieffektivitetsdirektivet. Dette sker gennem en ændring af energispareloven.

Høringen har ikke givet anledning til ændringer af lovforslaget.

Lovforslaget fremsættes 4. oktober 2023

Med venlig hilsen

Lars Aagaard